
Ranní přehled 

4. března 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 18356,25 0,10    

DJIA 39073 -0,18    

S&P 500 5141 -0,10    

DAX 17770 0,03    

Euro Stoxx 50 4907 0,12    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 40109,23 0,50       

Shanghai Composite 3039,31 0,41       

Hang Seng 16550,8 -0,23       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 16274,94 NULL       

S&P 500 5137,08 0,80       

Dow Jones Ind. Avg. 39087,38 0,23       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0846 0,08       

EUR/CZK 25,342 0,06       

USD/CZK 23,358 0,01       

USD/JPY 150,38 0,18       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2094 -0,08       

Ropa 79,02 -0,09       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 
• 10:30 Index investorské důvěry 

Sentix (březen): očekávání trhu: -
10,8, předchozí hodnota: -12,9 

 

Akciový výhled 
 
Evropské akcie začnou obchodování v novém týdnu 
dle indikací futures bez větších změn. Wall Street 
zakončila páteční obchodování silnější, dařilo se 
především technologiím (Nasdaq 100 +1,5 %), 
index SP500 uzavřel na 5137 bodech (+0,8%). Přes 
noc na sentiment navázala řada asijských 
technologií (např. TSM +5 %), rostly japonské 
akcie (+0,5%). Čínské akcie naopak mírně ztrácely, 
v úterý začne zasedání lidového národního 
kongresu. V USA a zřejmě i globálně bude 
sledovanou událostí tohoto týdne „svědectví“ šéfa 
FEDu Powella před Kongresem. Trh si zatím 
posunul odhad prvního snížení sazeb na červen. Ve 
čtvrtek zasedá ECB, změnu sazeb ale ještě 
nečekáme. Pražská burza v pátek přerušila sérii 
poklesů, index PX přidal +0,2 % na 1460 bodů. Po 
propadu v reakci na výhled hospodaření se akcie 
Erste zvedly +1,14 % na 945 Kč. ČEZ se odrazil od 
mety 800 Kč a při denních maximech u 815 Kč 
nakonec uzavřel na 804 Kč (+0,4 %). Akcie by se 
zde mohly déle konsolidovat resp. v závislosti na 
dalších zprávách bychom následně čekali růst v 

dalších měsících. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Obchodování na pražské burze dnes skončilo v plusu, 
když většina papírů uzamkla zisk. Největší kladná 
změna dnes patří akciím Erste (+1,14 %), která při 
104milionovém objemu zakončila na 945,9 Kč. 
Technickou úroveň 800 Kč dnes pokoušel Čez (+0,37 
%) s obratem 134 mil. Kč, když v úvodních hodinách 
trh tuto úroveň odmítnul a cena se pohybovala při 815 
Kč. V závěru obchodního dne se pak trh ustálil při 804 
Kč. Nedařilo se akciím Moneta (-0,39 %) a Komerční 
banka (-0,06 %). Index PX v závěru týdne zakončil 
silnější o 0,24 % při hodnotě 1460,6 b. 

1450

1460

1470

16:3515:1714:1613:1312:1111:08

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Frankfurtská burza se dnes držela v kladných 
hodnotách a zakončila se ziskem 0,45 %. Z DAXU se 
největšímu růstu může těšit výrobce nákladních 
automobilů Daimler Truck (+18,1 %), který reportoval 
výsledky za 4Q 2023. Na úrovni tržeb společnost 
vykázala 14,95 mld. EUR a překonala analytický 
konsenzus 14,8 mld. EUR. Naopak bolavou obchodní 
seanci zaznamenaly akcie Volkswagenu (-4,9 %). Ty 
negativně reagovaly na vyjádření společnosti v rámci 
zveřejnění předběžných výsledků, že růst tržeb v 
letošním roce zpomalí, protože se automobilový 
průmysl potýká s klesající poptávkou po 
elektromobilech a zostřující se konkurenci. 
Celoevropský index Stoxx Europe 600 dnes také 
nenavštívil červená čísla a připsal 0,61 %. Ze sektorů 
se nejvíce dařilo realit (+1,96 %), zdravotní péče (+1,5 
%) a IT (+1,49 %). Růst pak lehce zpomalily sektory 
průmyslu (-0,03 %) a utilit (-0,15 %). 

17600

17650

17700

17750

17800

17850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké indexy uzavírají kladně i poslední obchodní den týdne. Nejlépe se vedlo Nasdaq Composite se ziskem 1,14 %. Sektor 
technologií významně roste zejména v segmentu polovodičů. Broadcom uzavřel silnější o 7,58 %, Advanced Micro Devices 
připsalo 5,26 %, NVIDIA roste o další 4,02 %, Intel uzavřel výš o 1,84 %. Mírnou korekcí uzavřel Apple se ztrátou 0,62 %. Široký 
index S&P 500 vyšplhal o 0,8 %. Mimo již zmíněné technologie k růstu přispěl sektor energií. Exxon Mobil uzavřel silnější o 1,23 
%, Occidental Petroleum připsal 1,22 %. Nedaří se naopak utilitám. Xcel Energy klesl o 5,92 % po informacích, že by mohla čelit 
nárokům na odpovědnost s lesními požáry v Texasu. Další významně klesající utilitou je Dominion Energy. Po včerejším Ex-date 
na dividendu společnost ztrácí 6,36 % u probíhajícího setkání managementu s investory s cílem diskutovat budoucí strategii a 
investice. Dow Jones si připsal nižší výkonnost, když uzavřel se ziskem 0,23 %. Po červeném úvodu dosáhl mírný zisk a po zbytek 
obchodního dne kolem něj osciloval. Boeing jedná o převzetí Spirit Aerosystems, který je dodavatelem trupů pro Boeing 737 Max. 
Akcie Spirit Aerosystems Holding reagují růstem o 15,42 %, Boeing oslabuje o 1,83 %. Silné výsledky za minulý kvartál posouvají 
společnost Dell Technologies výše o 31,62 %. Mimo silného revenue a EPS společnost akcionáře potěšila navýšením dividendy. US 
10ti letý dluhopis si sáhl na výnos ve výši 4,3 %. Růst zaznamenala i ropa. WTI se obchoduje těsně pod USD 80, BRENT roste o 
1,82 % na úroveň USD 83,4. Mírně klesá USD a posilují drahé kovy. Zlato připisuje 1,83 %, stříbro přidává 2,18 % 

5070

5080

5090

5100

5110

5120

5130

5140

5150

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


